VareseNews

Esordio in Consiglio per Maurizio Federici, nuovo direttore generale della Provincia di Varese

Pubblicato: Venerdì 29 Settembre 2023



Nella seduta di oggi del Consiglio provinciale, il presidente **Marco Magrini** ha presentato ufficialmente il **nuovo direttore generale dell'ente, Maurizio Federici**. (nella foto, da sinistra: Maurizio Federici, il presidente Marco Magrini e il segretario generale Claudio Locatelli)

Magrini ha spiegato le ragioni della scelta di Federico, nominato lo scorso 16 settembre: «La scelta di Maurizio Federici, che vanta un'esperienza come dirigente all'interno di Regione Lombardia nel settore Territorio, è stata guidata dalla necessità di un coordinamento generale tra i dirigenti di settore – ha spiegato Magrini – e dalla sua approfondita conoscenza del settore pubblico, con particolare riferimento all'area territoriale lombarda, che ben può essere messa a servizio della Provincia nel perseguimento dei suoi obiettivi strategici. Ne ho apprezzato la formazione culturale e la specializzazione professionale maturata ricoprendo incarichi dirigenziali in enti pubblici anche di grandi dimensioni e le capacità relazionali».

Redazione VareseNews redazione@varesenews.it